
令和 2 年 4 月 6 日 

 

 保 護 者  各 位 

 

                                世田谷学園中学校 

                                世田谷学園高等学校 

 校長 山本 慈訓    

 

新型コロナウイルス感染症に関する臨時休校延長のお知らせ（3） 

 

この度の新型コロナウイルス感染症に関する臨時休校に際しましては、保護者の皆様から多大なる 

ご理解ご協力を賜りまして、まことにありがとうございます。 

しかしながら、各報道にもあるとおり東京都内では、さらに感染者が急増している状況です。東京 

都では都立学校において、5 月 6 日までの間、臨時休業とする方針を決定しました。学園といたしま

しても、この期間を改めて「厳重警戒期間」とし、4 月 13 日（月）までとしておりました臨時休校を

5 月 6 日（水）まで、再度延長することにいたしました。 

 始業式及びこの間の学習指導に関しては、下記のとおり対応させていただきます。 

 皆様にはご心配をおかけしておりますが、引き続きご理解ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．始業式について 

4 月 14 日（火）に Classi を利用し、担任が Web 上で点呼をとります。その際、校長の式辞を配

信いたします。これをもって令和 2年度の始業とし、生徒諸君には学年が一つ上がったことの自

覚を持っていただきたく存じます。 

  

２．臨時休校中の学習指導について 

現在 Classi はメンテナンス中でありますので、4 月 7 日以降復旧しましたら、新学年の担任から

ご子息に連絡が入る予定となっております。4 月 14 日（火）及び 4 月 16 日（木）以降、日曜祝

祭日を除いて毎朝担任が Web でホームルームを行います。その後、Classi 等を用いて適宜課題

等を配信します。ご子息が Web でのホームルームに確実に参加されるよう、また課題にしっか

りと取り組むよう、ご家庭でもご協力のほどよろしくお願いいたします。 

※ 各学習ツールに関してログインできない等があれば学園（info@setagayagakuen.ac.jp）まで 

メールでお問い合わせください。 

 

３．教科書等について 

  教科書及び各学年配付書類（個人情報を含まないもの）は学園より配送させていただきます。 

 

４．部活動について 

  中止といたします。 

 



５．新年度に向けたマスクの準備について 

  集団感染のリスクを避けるため、できる限りマスクの装着をお願いします。 

  マスクの入手が困難な場合、ご家庭で手作りマスクの作成にご協力ください。 

 

【参考】マスクの作り方（文部科学省ホームページ「子供の学び応援サイト」内） 

  https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html 

 

６．学園生徒の海外渡航について 

  生徒の海外渡航は原則禁止とし、海外からの帰（入）国者は、外務省「海外安全情報」の最新情

報を必ず確認した上で学園までご連絡ください。 

   

 【参考】外務省 海外安全情報 

  https://www.anzen.mofa.go.jp/ 

 

７．感染症拡大防止策について 

① 集団感染リスク（=クラスター化）の回避 

 ３密 回避の徹底（３つの条件が重ならないようにすること） 

 (1)密閉（空間）： 換気の悪い密閉空間にしないための換気の徹底 

 (2)密集（場所）： 多くの人が手の届く距離に集まらないための配慮 

 (3)密接（場面)： 近距離での会話や大声での発生をできるだけ控える 

② 具体策 

 (1)検温（毎朝／37.5℃未満） 

 (2)手洗い・うがい（都度・頻繁） 

 (3)換気・マスク（集合場所での） 

③ 生徒が感染した場合の対応 

 (1)感染者の対応 

・保健所及び学園へ連絡 

 (2)濃厚接触者の対応 

・学園へ連絡（状況により、保健所へ連絡） 

・２週間の登校禁止（自宅待機） 

 

 

※ 上記はいずれも現時点でのものであり、今後の状況次第で変更する可能性があります。その場合 

には Classi 等でお知らせいたします。 

 

以上 

 


